Nro. | RUC]CDdlgo | en ~ NombreoRanmSocial
1 '1-0:3170-0l4"5911 CAMACHO SANCHEZ NG 35/02/2025 | Valido
2 | 10311861561 | ALTAMIRANO ZUNIGA CARLOS RAFAEL 25/02/2025 Valido
3 | 10406237716 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 18/02/2025 Valido
4 | 10416653670 | ALTAMIRANO AROHUILLCA LUISA 15/02/2025 Valido
5 | 10422991005 | GARCIA QUISPE ALICIA 24/02/2025 Valido
& | 10429141759 |PACHECO LAURA JUAN ROSEL 15/02/2025 Valido
7 | 10444557520 | SOTO HUAMANNAHUL KATHERINE ESTELA MILAGROS 17/02/2025 Valido
8 | 10475763535 | CHIPANA PAUCAR DEYSI 21/02/2025 Valido
5 | 10706708087 | QUISPE ARCE FRANK JHOSEP 21/02/2025 Valido
____| 10 [ 10707643477 | ALTAMIRANO HURTADO BRUDER CARLOS 25/02/2025 Valido
/@ - Bl o
’]for&’ | B\ 10708121750 | GUTIERREZ ALDUNATE JOSUE GABINO 21/02/2025 Valido
"\'; i‘f:w "7 | 10724957347 | SERRANO RUTZ LUTS EMILIO 25/02/2025 Valido
\D el
il A HUANCA ENRIQUEZ ELMER SAUL 25/02/2025 yaliga
s S 10729749473
14 | 10757108998 | MENA AGUIRRE NILO 21/02/2025 Valido
15 | 20490400088 | FETRACO HNOS ESPINOZA SRL 18/02/2025 Valido
16 | 20528071156 | CONSTRUCTORA Y DEMOLICION J&G S.A.C. 19/02/2025 Valido
17 | 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/02/2025 Valido
18 | 20564450724 Egﬂgiﬂggii ﬁam g?&EDAD ANONIMA CERRADA- 14/02/2025 valido

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 06-2025-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los tres dias del mes de marzo del afio 2025, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las nueve horas, se constituyen el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados Lic. Adm. Ever Allcca Pérez y el Especialista en Contrataciones Piblicas
Cpc. Filberto Huaman Barazorda, encargados de la preparacion, conduccion del procedimiento de seleccion Adjudicacion

Simplificada AS N° 06-2025-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es el CONTRATACION DEL SERVICIO DE CORTE Y
ELIMINACION DE MATERIAL (EXCAVACION DE CIMENTACION PRESA, ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE)
A TODO COSTO, PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO -
PRESA PARCCO, DISTRITO DE SAN JERONIMO - PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC".

A fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedid a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Nro. -. ‘RUCICddigor : Nombreoi.i_azt.in.s't.)c.ial_ Fec":::e:f::::nel ; ;‘s?‘do ;
19 72060026:':-;9‘.38 LA ROCA E-HIIIJO.S S.A.C. . l2’5/0-2/.‘202757 . Vélldo ¢
20 20600703839 | EJECUTORES Y CONSULTORES ILLAYUQ S.R.L. 24/02/2025 Valido
o 20600828771 E?[\?I?'EI;{X{C;O;SEEZRREIS_A INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 18/02/2025 Valido
22 20601113300 |S.G. CORALTA S.A.C 25/02/2025 Vvalido
55 20601350506 ZENSE(éiTEQF:EUIL—RF?-RA CONTRATISTAS E INVERSIONES 24/02/2025 Valido
24 20601524580 | BERVILL- EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. 17/02/2025 Valido
25 20602249833 | INVERSIONES JM NAVARRO E.I.R.L. 20/02/2025 Valido
26 20602597688 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 19/02/2025 Valido
7 | 20602922198 |10 Ll O RESPONSABILIDAD LIMITADA EICG ELR.L 24/02025 | VA
28 20604487090 | GRUPO VIRGO S.A.C 17/02/2025 Valido
29 20604733155 | MULTISERVICIOS ROGELIQ ALT E.I.R.L. - ROGELIO ALT E.L.R.L. 17/02/2025 Valido
3 20605388672 54%}?-:1\2EiSIRCEI%SCEZN.il.JtTORES, CONSTRUCTORA' Y 24/02/2025 Valido
31 20605547274 | INMOBILIARIA Y CONSTRUCCION CALLARIZ S.A.C. 20/02/2025 Vvialido
32 20605656596 | HIDRO - MITED S.A.C. 15/02/2025 Valido
33 20605854444 | CORPORACION FBE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA| 15/02/2025 Valido
35 20607377449 | SOLUCIONES TERRA & ASQCIADOS S.A.C. 15/02/2025 Valido
36 20607426547 | "FENIX JR" E.L.R.L 21/02/2025 Valido
37 20607726028 | CONSULTORIA E INMOBILIARIA CUSCO INGENIEROS E.I.R.L. 17/02/2025 Valido
8 20608170252 (R:ggggsggé?nglinﬁ?rNriDiMPRESA INDIVIDUAL DE 14/02/2025 Valido
39 20608211447 | AHDRA CONSTRUCCIONES E INVERSIONES E.I.R.L 18/02/2025 Valido
E 40 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 15/02/2025 Vvalido
41 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 16/02/2025 Valido
20609528941
42 20609659093 | TIENDAFIABLE S.A.C. 19/02/2025 Valido
43 20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.L.R.L. 17/02/2025 Valido
Y T e ) R
a5 20610770909 |RIVILL CONSTRUCTORA S.R.L 15/02/2025 Vvalido
a6 20611001321 | ICSA PERU CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 14/02/2025 Valido

Pig. 2




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Fecha de registro en el

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social i 3 ~ Estado
; ‘ 3 procedimiento
47 20611019069 | ORVEL INGENIERIA GROUP PERU S.A.C. 14/02/2025 Valido
48 20611115238 | INVERSIONES ALEGRA HUARAZ E.I.R.L. 18/02/2025 Valido
CONSTRUCTORA & CONSULTORA HERBAS EMPRESA Valido
& e INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/02/2025
50 20611185601 | LR ASIRI S.A.C.S 15/02/2025 Valido
51 20611364343 | EYBER COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/02/2025 Valido
= 20611472839 KINSA CRUZ LOGISTICA E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 16/02/2025 Valido
CERRADA
53 20611732555 | FISARDE INVESTMENTS E.I.R.L. 23/02/2025 Valido
54 EMPRESA CONSTRUCTORA M. PERLA S.A.C 21/02/2025 Valida
20611943114 ; SrEL
55 JLOPEZ SERVICIOS GENERALES S.A.C 15/02/2025 Validg
20612093912 T
56 20612368822 | SERNA TRANSPORTES Y SERVICIOS S.R.L. 24/02/2025 Valido
57 20613034081 | ABEMQOA GLOBAL CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/02/2025 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electrdnica a través del SEACE, conforme se muestran en el cuadro

siguiente:

Nro. | RUC/Codigo . Nombre o Raz6n Social Fed;:;ﬁf:::’t:" L Btado
1 20611019069 ORVEL INGF:;NIERIA GROUP PERU S.A.C. 26)02/20#5 .Eﬁ.viac.io
2 20611136014 | CONSORCIO APURIMAC 26/02/2025 Enviado
3 20604487090 | GRUPOQO VIRGO S.A.C 26/02/2025 Enviado
4 20608211447 | CONSORCIO VIRGEN DE COCHARCAS 26/02/2025 Enviado
5 20602249833 | INVERSIONES JM NAVARRO E.I.R.L. 26/02/2025 Enviado
6 20605547274 | INMOBILIARIA Y CONSTRUCCION CALLARIZ S.A.C. 26/02/2025 Enviado
7 20611364343 | EYBER COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/02/2025 Enviado
8 10706708087 | QUISPE ARCE FRANK JHOSEP 26/02/2025 Enviado
9 20607426547 | CONSORCIO SENOR DE HUANCA 26/02/2025 Enviado
10 | 20602922158 | 71\1clin) O RESPONSABILIOAD LIMITADA EICG E-LR.L 20/02/2025 | FTO
o1 20601350506 QEI\S‘IEEOAES;REUIC;?-RA CONTRATISTAS E INVERSIONES 26/02/2025 Enviado
12 20612368822 | SERNA TRANSPORTES Y SERVICIOS S.R.L. 26/02/2025 Enviado
13 10310043911 | CAMACHO SANCHEZ LINO 26/02/2025 Enviado
14 20613034081 [ CONSORCIO TERRAMOV 26/02/2025 Enviado
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Nro.. RUCde'digo : - Nombre o Razon Social 4.‘-,“51.‘, 3 : Fed}a-.dg r?gi;‘_t»rp_eajn. gl_ Estado
;i ST e : : : ST pruceggmieqt{? 2 B
15 107297459473 | HUANCA ENRIQUEZ ELMER SAUL : 26/02/2025 Enviado
ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo |1 de la seccion especifica de las bases del
procedimiento de seleccion para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene
el siguiente cuadro:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
) % Declaracién | = [ oL
Declaracién | Documento | Juracade | Decaracién | Declaracién | o o f
ik juradade | que acredite a | acuerdocon'| Juradade | Juradade consorciode | Freciodela |
e i iy ] : datos del | representacion | elliteral b ~Cumplimiento |~ Plazo de : OfertaS/ | =~ ;
| R PARTICIEANTES S postor | “dequien | at.52del | delosTOR | Entrega cltasoh) s iiat | GESTADO
: : 2 suscribela | RLWCE f0 ) A Ll e
(nero) | O GreoNT | anexod) | (neod) | (neos) | (neos) |
OBLIG, osuG. | osuG | osue | osle | Facut. | ome
No
1 [ ORVEL INGENIERIA GROUP PERU S.A.C. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | cUMPLE S CUMPLE | »oaimiDo
2 [ CONSORCIO APURIMAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
No
2| GRUPQO VIRGO S.A.C CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE Gonesbonda CUMPLE |\ biTiDo
4 | CONSORCIO VIRGEN DE COCHARCAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | \smimino
No
5| INVERSIONES JM NAVARRO E.I.R.L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ST CUMPLE | \baimioo
INMOBILIARIA Y CONSTRUCCION No
6 CALLARIZ S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE comesponde | CYMPLE | AnmiTino
EYBER COMPANY SOCIEDAD ANONIMA No
7 CERRADA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE comesponde | CUMPLE [ Aouimino
No
8 | QUISPE ARCE FRANK JHOSEP CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE nrare CUMPLE | \simipo
¢ | CONSORCIO SENOR DE HUANCA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE [ . ~vimioo
ECA INGENIEROS CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE No
P MP| P
10 RESPONSABILIDAD LIMITADA EICG CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE comesponde | CUMPLE | anvimino
E.I.LR.L
MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E No
11 CUMP L MPL E
INVERSIONES GENERALES E.IR.L. LE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPL corresponde | CUMPLE | Aowimioo
SERNA TRANSPORTES Y SERVICIOS No
12 SRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE comesporde | CUMPLE | apmimio
No
13 | CAMACHO SANCHEZ LINO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE comresponde | SYMPLE | ApmiTino
14 | CONSORCIO TERRAMOV CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |\ bviTiDo
No
»{ 15| HUANCA ENRIQUEZ ELMER SAUL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE comesponde | CYMPLE | somimino

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el méaximo puntaje a la oferta de precio més bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el Ginico factor de evaluacion: y se determina el
siguiente orden de prelacion:
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

BONIFICACION | ORDE
‘ FACTORES DE EVALUAGION BGN'F;%?%ON A s S (s
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL o g colindantes el " PREL
_ i T e TOTALE |1PREL
Precio | Puntaie | Solicita | Puntaje ,Sogclt. Puntaje e i
1 50,052.48 100 115 1°
CONSORCIO SENOR DE HUANCA Sl 5 Sl 10
INMOBILIARIA Y CONSTRUCCION o
g [FMOILIAAY 5872823 | 8@s23 | & | 4286 | s |"852 | o801 | 2
ECA INGENIEROS CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL °
g e R 63,816.9 7843 |8l | 285 | B l)izBa | ono0 |3
EICG E.I.R.L
4 | GRUPO VIRGO S.A.C 7040744 | 708 [ s |ass | s lzad [ sis | ae
MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS o
g il LD B PO TR 7641344 | ‘eosg | s ‘[ d28 | s |'ss5.) 7| s
BE | EASCRTLUER DS 95.099.7 5263 | NO 0 NO | o 5263 | 7°
7 | HUANCA ENRIQUEZ ELMER SAUL 98,436.52 | 50.85 | sl 254 | NO| D 5339 | e°
8 QUISPE ARCE FRANK JHOSEP 112,618.05 44 44 Sl 2.22 Sl 4.44 46.67 8°
9 CONSORCIO TERRAMOV 112,920.15 4433 Sl 2.22 NO 0 46.54 9°
EYBER COMPANY SOCIEDAD °
107 SIREs Aot 11595489 | 4317 | s1 | 216 | NOo | o | 4532 | 10
11 | CAMACHO SANCHEZ LINO 11595518 | 4317 | s | 216 | s | 432 | 4964 | 11°
S S
12 | CONSORCIO VIRGEN DE COCHARCAS | 12045061 | 41.50 2.08 416 | 47.78 | 12°
13 | CONSORCIO APURIMAC 13547535 | 3695 | S! | 185 | S! | 369 | 4249 | 13°
Tal |l R e B R 14715425 | 3401 | S' | 170 | S' | 340 | 3012 | 14°
sl
15 14932321 | 3352 168 | SI | 335 | 3520 | 15°
INVERSIONES JM NAVARRO E.I.R.L.
ACLARACION:

- Mediante CARTA N° 133-2025-GORE.APURIMAC/DRA-OAPMB, CARTA N° 134-2025-GORE . APURIMAC/DRA-

OAPMB y CARTA N° 135-2025-GORE.APURIMAC/DRA-OAPMB se solicitd la estructura de costos de su oferta

it economica a los postores INMOBILIARIA Y CONSTRUCCION CALLARIZ S.A.C., ECA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES

2 NAL g ", EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA EICG E.IR.Ly GRUPO VIRGO S.A.C en cumplimiento al articulo 68°
motivo por lo que sus ofertas econémicas se encuentran por muy debajo del valor estimado.

3 Segun la CARTA N° 06-2025-GG/ICCSAC, CARTA N° 11/CCB/AB/AP y CARTA N° 02-2025-

/" GG/GRUPOVIRGOSAC los postores cumplieron en remitir la estructura de costos de su oferta econémica

demostrando el andlisis de la estructura de costos.

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION _
N° NOMERE O RAZON SOGIAL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EXPERIENCIA ESTADO
HABILITACION DEL POSTOR
1 CONSORCIO SEROR DE HUANCA NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
INMOBILIARIA Y CONSTRUCCION
2 e e CUMPLE CUMPLE CALIFICA
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ECA INGENIEROS CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
EICG E.I.LR.L

CUMPLE CUMPLE CALIFICA

ACLARACION:
PRIMERO. - En los REQUISITOS DE CALIFICACION EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO se solicita camién volquete

potencia 400 HP a mas, afio de fabricacién minimo 2013 y capacidad de tolva 15 m3. segun las bases
integradas.

El postor CONSORCIO SENOR DE HUANCA para la acreditacion del EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO presenta dos
documentos en el folio 56 acredita un documento de compromiso de alquiler del camion volquete de placa
T4Q-897 afio de fabricacion 2013, y en el folio 57 acredita la tarjeta de identidad vehicular (datos del vehiculo)
camion volquete de placa T4Q-897 afio de fabricacién 2012, existe una contradiccién en dichos documentos
del afio de fabricacion del volquete, segn las bases integradas se solicitd volquete del afio de fabricacion minimo
2013. El postor No cumplié con acreditar dicho requisito, por tal motivo el postor queda DESCALIFICADO.

Imagen de tarjeta de identidad vehicular

e P
\ Vo
| Cxtagne AdodaFab: 2012 CiEindroy
Marcy YOLVD Adfio bodele 2012 Cilindiada;
Bodsls  FERLEXAR Vargibn: HE
Colar: PGJ0 RIS VERDE sigssss Fas: 3
iastor; DIBESIAAIE Asientss 2
| Combustible. GIESEL pasajeros 1

Rusdas:
Carrecena

*extraido de la oferta pagina 57
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GOBIERNQ REGIONAL DE APURIMAC

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 06-2025-GRAP-1 cuyo
objeto es CONTRATACION DEL SERVICIO DE CORTE Y ELIMINACION DE MATERIAL (EXCAVACION DE
CIMENTACION PRESA, ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE) A TODO COSTO, PARA EL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO - PRESA PARCCO, DISTRITO DE SAN
JERONIMO - PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC".

Otorgamiento deIa buena Pro:

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion;

INMOBILIARIA Y CONSTRUCCION
CALLARIZ S.A.C.

RUC: 20605547274

S/ 58,728.23
CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VENTI
OCHO CON 23/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las once horas del cinco de marzo del 2025,

suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad

SEACE.

2 GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
N

—a ———

.................................

ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES PUPLICAS

——
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y para su publicacion de los resultados en la plataforma




